cada uno de los socios existentes Señores An-

drés DASENDICH, DNI Nº 37.234.167 y Eugenio 

TASSISTO, DNI Nº 37.172.091.- Dicha cláusula 

queda modificada y redactada de la siguiente 

manera: “CUARTA: El capital social se fija en la 

suma de Pesos Ciento cincuenta mil ($ 150.000), 

dividido en Mil Quinientas ($ 1.500) cuotas so-

ciales de pesos Cien ($ 100) valor nominal cada 

una, las que se encuentran totalmente suscriptas 

por cada uno de los socios/as, según el siguiente 

detalle: 1) El Sr. Andrés DASENDICH, la cantidad 

de Setecientos cincuenta (750) cuotas sociales.-

[...]

pesos CIEN ($100) cada una, las cuales han 

sido suscriptas e integradas  por los socios en la 

siguiente proporción: a) COSME JUAN ZARA-

NICH:  10.001 cuotas sociales de pesos cien 

cada una, haciendo un Total de Capital suscripto 

e integrado de Pesos Un Millón Cien ($1.000.100). 

b) NADINA IVANA ZARANICH: 3.333 cuotas so-

ciales de pesos cien cada una, haciendo un Total 

de Capital suscripto e integrado de Pesos Tres-

cientos treinta y tres mil trescientos ($333.300). 

c) DEBORA MARIA ZARANICH: 3.333 cuotas 

sociales de pesos cien cada una, haciendo un 

Total de Capital suscripto e integrado de Pesos 

Trescientos treinta y tres mil trescientos 

($333.300). d) TATIANA RAQUEL ZARANICH: 

3.333 cuotas sociales de pesos cien cada una, 

haciendo un Total de Capital suscripto e integra-

do de Pesos Trescientos treinta y tres mil tres-

cientos ($333.300). Se conviene que el capital se 

podrá incrementar cuando el giro comercial así lo

[...]

ron la totalidad de sus acciones por medio de 

una cesión de acciones a favor de Pablo Agui-

ló, en consecuencia se procedió a actualizar el 

Libro de Registro de Accionistas de la sociedad 

quedando la siguiente conformación: Pablo Agui-

lo, DNI.: 23.568.871; titular de noventa y nueve 

mil (99.000) acciones ordinarias, con derecho a 

un voto por acción; y el Sr. Ignacio Sibilla, DNI.: 

28.208.819, titular de mil (1.000) acciones ordi-

narias, con derecho a un voto por acción.

1 día - Nº 594483 - $ 12369,50 - 28/4/2025 - BOE

ACHIRAS S.R.L.

[...]

actualizarlo al signo monetario vigente ya que en 

el Contrato Social de la Sociedad se encuentra 

expresado en australes, que actualmente trans-

formados equivalen a pesos seis ($6) por lo que 

propone aumentar el capital social en la suma de 

pesos setenta y un millones novecientos noventa 

y nueve mil novecientos noventa y cuatro 

($71.999.994) mediante la capitalización total de 

la Cuenta Ajuste de Capital por la suma de pesos 

veinticinco millones setecientos veinticuatro mil 

seiscientos cincuenta y tres con cuarenta centa-

vos ($25.724.653,40), la capitalización total de la 

Cuenta Aportes no Capit. (que en realidad es 

Cuenta Aportes no Capitalizados) la suma de pe-

sos cuarenta millones quinientos diecisiete mil 

setecientos noventa con treinta y seis centavos 

($40.517.790,36) y la capitalización parcial de la

[...]

Dichos importes surgen 

del último balance confeccionado por la firma y 

auditado por Contador Público cerrado el 

31/01/2024, aprobado por Acta de Reunión Ordi-

naria de Socios Unánime de fecha 8 de enero de 

2025.  En consecuencia, el capital social será de 

pesos setenta y dos millones ($72.000.000) re-

presentado por setenta y dos mil (72.000) cuotas 

sociales de valor nominal pesos mil ($1.000), 

siendo suscripto por los socios en proporción a 

su porcentaje de participación sobre el capital 

social de conformidad al siguiente detalle: (i)	

El Sr. Guillermo José Antonini, D.N.I. N° 

11.680.486, suscribe sesenta y seis mil (66.000) 

cuotas sociales por un valor nominal total de pe-

sos sesenta y seis millones ($66.000.000) y re-

presentativas del 91,67% del capital social; (ii)	

El Sr. Guillermo José Antonini, D.N.I. N° 

32.812.085 y el Sr. Franco Antonini, D.N.I. N° 

31.812.554, suscriben seis mil (6.000) cuotas so-

ciales por un valor nominal total de pesos seis